
15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694106&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2017 (SRP) 
 

Às 12:01 horas do dia 27 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
66942017, Pregão nº 00039/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: 1) Veículo automotor zero quilômetro de passeio tipo SEDAN; 2) fabricação nacional ou
importado; 3) ano e modelo 2017 ou versão mais atualizada; 4) pintura na cor preta; 5) capacidade 05 (cinco)
ocupantes, incluindo o motorista; 6) motor 2.0, 16 V; 7) potência mínima 153 CV; 8) bicombustível - flex (etanol e
gasolina); 9) Transmissão automática Multiserve S (CVT³) com modo sequencial de sete marchas + paddle
Shift+botão seletor de condução Sport; 10) Direção eletro assistida progressiva (EPS); 11) Freio com ABS (antilock
brake sustem) e EBD (eletronic brake distribution) nas 4 (quatro) rodas; 12) Pneus referência máxima 205/55 R16,
liga leve; 13) altura (mm) 1.475 14) comprimento (mm) 4.620 15) distância entre eixos (mm) 2700 16) largura
(mm): 1775 17) tanque de combustível com capacidade mínima para 60L; 18) porta malas com capacidade de 470
litros; 19) air bags duplo-frontall e banco traseiro 05 (cinco) air bags; 20) apoios de cabeça dianteiros com
regulagem manual de altura 21) apoios de cabeça traseiros 3 (três) com regulagem manual de altura 22) vidros
elétricos nas quatro portas com acionamento por um toque e sistema antiesmagamento; 23) aviso sonoro para chave
na ignição, faróis ligados, luzes ligadas, portas etc.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 126.816,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TOYOTA DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 105.900,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/10/2017
12:46:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 59.104.760/0001-91, Melhor lance: R$

105.900,0000

Homologado 27/10/2017
12:01:54

FERNANDA
CRISTINA MUNIZ

MARQUES
 
 

Fim do documento


